

**نویسنده :** م.ک. بهادرا کمار «M.K Bahadra Kumar» .  
**منبع و تاریخ نشر :** ارشیف کمار «2021-11-11» .  
**برگردان :** پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

---

به رسمیت شناختن دولت طالبان توسط ایالات  
متحده تغییر دهنده بازی خواهد بود

## US Recognition of Taliban Govt Will be Game Changer

تا مل در رویدادهای افغانستان-33 میلونی به تأثیر احتمالی  
تغییرتفکر **بایدن** در مورد طالبان بر کشورهایمانند چین  
می پردازد

*'Reflections on Events in Afghanistan-33' deals with the likely impact of the  
change in Biden's thinking on Taliban on countries such as China.*



افشای خیره کننده در اواخر روز سه شنبه در بروکسل مبنی بر اینکه ایالات متحده در حال  
کار بر روی یک "نقشه راه" برای به رسمیت شناختن دولت طالبان است، بسیاری از  
مردم را غافلگیر خواهد کرد، اما می توان زودتر انتظار داشت .

ایالات متحده پس از اینکه متوجه شد که این سیاست در بن بست قرار گرفته است، سابقه ای ثابت در بازنگری استراتژی های خود دارد. این دقیقاً همان چیزی است که در این مورد اتفاق افتاده است.

تاکنون فشار بر طالبان که دارای یک پایگاه حمایتی قوی است که ریشه در ناسیونالیسم قومی پشتون دارد، کارساز نخواهد بود. از سوی دیگر، ایالات متحده نیز هیچ علاقه ای به «مقاومت» خودخوانده پنجشیری نداشت. برنگاهی به گذشته، دولت **جو بایدن** اساساً روند صلح دوحه را از سر گرفت.

**زلمی خلیل زاد**، نماینده ویژه پیشین ایالات متحده اخیراً اذعان کرد که ایالات متحده و طالبان با درک **توافقنامه دوحه** مبنی بر تشکیل دولت موقت در کابل (که البته اشرف غنی و گروهش به درستی کارشکنی کردند) فاصله دارند.

**تام وست**، نماینده جدید ایالات متحده در امور افغانستان، روز سه شنبه در یک نشست خبری توضیح داد که واشنگتن نگران افزایش حملات گروه داعش در افغانستان است و به شدت نگران حضور مستمر القاعده در افغانستان است.

غرب در حال حاضر در سفری به بروکسل است تا متحدان ناتو را در مورد گفتگوهای ایالات متحده با طالبان و رایزنی در مورد "نقشه راه" به رسمیت شناختن دولت رایزنی کند. مهمتر از همه، او در حال صحبت کردن بود.

به نقل از **وست**، «طالبان به وضوح و آشکارا تمایل خود را برای عادی سازی روابط با جامعه بین المللی، از سرگیری کمک ها، بازگشت جامعه دیپلماتیک بین المللی به کابل و کاهش تحریم ها ابراز کرده اند. ایالات متحده نمی تواند هیچ یک از این موارد را به تنهایی انجام دهد.» غرب از بروکسل به پاکستان می رود تا روز پنجشنبه در اسلام آباد نشست «**ترویکا پلاس**» برگزار شود. از آنجا، او به دهلی سفر خواهد کرد تا متحد چهارگانه ایالات متحده را در مورد تفکر جدید در واشنگتن در مورد حکومت طالبان و تحولات آن توضیح دهد.

غرب از دهلی به سمت مسکو حرکت می کند. تاس پیشتر به نقل از **سرگئی لاوروف**، وزیر امور خارجه روسیه گزارش داده بود که **وست** در جریان گفتگوی تلفنی با **ضمیر کابلوف**، فرستاده ریاست جمهوری روسیه، گفته است که می خواهد برای برقراری تماس با طرف روسی به مسکو بیاید. بر این اساس، یک "بازدید کاری" برای دوشنبه آینده برنامه ریزی شده است.

افشای غرب در حالی صورت می گیرد که رسانه های پاکستانی در روز سه شنبه گزارش دادند که اسلام آباد قرار است میزبان وزیر امور خارجه موقت افغانستان و همچنین فرستادگان ویژه ایالات متحده، روسیه و چین به عنوان بخشی از تلاش های دیپلماتیک با هدف آماده سازی زمینه برای جنگ باشد. به رسمیت شناختن حکومت طالبان توسط جامعه جهانی.

انتظار می‌رود که **امیر خان متقی** وزیر امور خارجه موقت افغانستان در رأس یک هیئت بلند پایه روز چهارشنبه وارد اسلام‌آباد شود که اولین سفر رسمی وی به پاکستان خواهد بود.

نشست نمایندگان ویژه در اسلام‌آباد در قالب موسوم به «**تروییکا پلاس**» روسیه، آمریکا، چین و پاکستان خواهد بود. به نوشته روزنامه اکسپرس تریبون، **متقی** نیز به نشست «**تروییکا پلاس**» خواهد پیوست که در صورت صحت، به شدت نمادین خواهد بود. در واقع، مقامات طالبان توسط «**تروییکا پلاس**» همدست شده‌اند.

می‌توان تصور کرد که ایالات متحده در نظر دارد تا به مبلغ 9.5 میلیارد دلار به وجوه بلوکه شده افغانستان در بانک‌های آمریکایی دسترسی داشته باشد. فشارهای بین‌المللی بسیا زیادی در این زمینه وجود دارد، همانطور که در نشست اخیر کشورهای منطقه در به اصطلاح فرمت مسکو آشکار شد.

بدیهی است که دولت **بایدن** به این دیدگاه منحرف شده است که به نفع امنیت منطقه ای و بین‌المللی است که ظرفیت دولت طالبان برای تثبیت وضعیت افغانستان، به ویژه در عرصه امنیتی و اقتصادی، به هر طریق ممکن تقویت شود.

بدون شک، **دولت بایدن** رویکرد درستی را در پیش گرفته است، اگرچه این امر در افکار سیاسی قطبی شده در ایالات متحده بحث برانگیز خواهد بود. مطمئناً، این بازاندیشی بی‌تفاوتی پرزیدنت **بایدن** را به همراه دارد.

به نظر می‌رسد که **پکن** با یک چرخش در تفکر ایالات متحده با یک شگفتی بدروبرو شده است. تفسیری در اوایل روز سه‌شنبه در گلوبال تایمز ظاهراً از نشست «**تروییکا پلاس**» در اسلام‌آباد یا اینکه زمین زیر پاها به طرز چشمگیری در حال جابجایی است کاملاً بی‌اطلاع بود. در گزارش گلوبال تایمز آمده است که سفر **متقی** به پاکستان احتمالاً با بحث در مورد مسائل عملی مورد نگرانی دوجانبه، از جمله نقش طالبان افغانستان به عنوان میانجی بین دولت پاکستان و طالبان پاکستانی همراه خواهد بود.

علیرغم تعامل مکرر اخیر بین دولت طالبان و پاکستان، تا زمانی که یک کشور دولت طالبان را قانونی به رسمیت بشناسد، راه درازی در پیش است. علاوه بر اجرای تعهدات ضد تروریسم برای تضمین فراگیری و حمایت از حقوق زنان توسط طالبان، مسائل خاصی مانند مرزها و مسیرهای تجاری نیز در پیش است.

جالب اینجاست که این گزارش در ادامه حدس می‌زند که «یک احتمال این است که پس از گفتگوی چین، روسیه، پاکستان و سایر کشورهای منطقه با کشورهای مربوطه در خاورمیانه، رژیم طالبان را به‌طور جمعی یا مستقل به رسمیت بشناسند»

«برعکس، دولت **بایدن** در تمام این مدت مستقیماً با طالبان و اسلام‌آباد صحبت کرده است، اما بحث‌ها را کاملاً بر اساس «نیاز به دانستن» حفظ کرده است، که **پکن** را مستثنی می‌کند. به هر حال، **پکن** در حالت خصمانه خصمانه بوده و از همکاری با واشنگتن خودداری کرده است. قاطعیت فزاینده آن به عنوان پادشاه ساز در کابل با

حرکت بی سر و صدا واشنگتن با شکست مواجه شده است .  
در واقع، تحولات فوق، صف بندی های منطقه ای را به کلی تغییر می دهد. برای شروع، پاکستان به عنوان مهم ترین شریک واشنگتن در دوره پیش رو در رابطه با "نقشه راه" در دست بررسی برای به رسمیت شناختن دولت طالبان بازمی گردد. نقش مؤثر ایالات متحده در آینده در افغانستان باید بر همکاری پاکستان متمرکز شود . کاملاً واضح است که **دولت بایدن** تحت تأثیر این استدلال پاکستانی قرار گرفته است که تعلل مداوم در تعامل با دولت طالبان خطرآفرینی را به همراه دارد و ممکن است تکرار شرایط هرج و مرج در دهه **1990** با این پیچیدگی اضافه شود که داعش در حال افزایش قدرت است .

به همین ترتیب، به نظر می رسد که ایالات متحده نیز با ارزیابی بریتانیا مبنی بر اینکه عناصر مترقی در درون طالبان مستحق حمایت هستند، اشتراک دارد. ژنرال **سر نیک کارتر**، رئیس ستاد دفاع، با ارائه مدارک به کمیته دفاعی مجلس عوام بریتانیا در روز سه شنبه گفت : «

طالبان 2.0 متفاوت است. افراد زیادی در طالبان 2.0 وجود دارند که مایلند به شیوه ای مدرن تر حکومت کنند، اما آنها بین خودشان تقسیم شده اند، همانطور که اغلب نهادهای سیاسی هستند». اگر عناصر کمتر سرکوبگر در نهایت کنترل بیشتری را به دست آورند... پس من فکر می کنم دلیلی وجود ندارد که تصور کنیم افغانستان در پنج سال آینده به کشوری فراگیرتر از آنچه که در غیر این صورت بود تبدیل خواهد شد .

جالب اینجا است که جنرال کارتر که نقش عملی در مسائل افغانستان داشته است، نسبت به برنده ها و بازندگان بی اعتنا بود. همانطور که او گفت: "من فکر می کنم خیلی زود است که بگویم شکست رخ داده است. پیروزی در اینجا باید با نتایج سنجیده شود و نه با زیاده روی نظامی بزرگ". ایالات متحده و بریتانیا عمدتاً در کنار هم حرکت می کنند، به ویژه در مورد افغانستان. **بایدن** تنها آخر هفته گذشته برای اجلاس آب و هوا در گلاسکو در بریتانیا بود .

**بایدن** در نهایت به خاطر حس واقع گرایی که در اینجا به نمایش گذاشته می شود و اجازه می دهد گذشته ها بگذرند و صفحه جدیدی را در سریع ترین زمان ممکن در راستای منافع ملی ایالات متحده باز کند، می گذرد.

----- **با تقدیم احترامات «13-11-2021»**